
8294 Lunes 31 julio 2006 BOE núm. 181

y 146 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
solicitando, además, informe favorable o desfavorable 
sobre la adaptación de la instalación al planeamiento ur-
banístico que les sea de aplicación, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 13/2003, de 23 de mayo, reguladora 
del contrato de concesión de obras públicas, y reiterada la 
petición, por dicho Ayuntamiento no se emite informe 
alguno, por lo cual, de conformidad con los artículos an-
teriores a de entenderse emitido en sentido favorable;

Resultando que igualmente se remite un ejemplar del 
proyecto al Servicio Territorial de Fomento (Sección de 
Urbanismo) de la Junta de Castilla y León en Palencia 
solicitando informe de acuerdo con lo previsto en la Ley 
13/2003, de 23 de mayo;

Resultando que por el citado Servicio Territorial se 
emite informe con fecha 19 de enero de 2006 en el que 
manifiestan que de acuerdo con la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de bases de régimen local, el municipio ejercerá las 
competencias de ordenación, gestión, ejecución y disci-
plina urbanística,

Visto el informe favorable emitido por la Dirección 
General de Energía y Minas de la Junta de Castilla y 
León.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía, 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 15 de junio de 2006;

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en Real Decreto 1955/2000, de 1 
de diciembre, y en la Ley 13/2003, de 23 de mayo,

Esta Dirección General de Política Energética y Minas 
ha resuelto:

1. Autorizar a «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima», la ampliación de la subestación a 400 kV de 
«Grijota», en el término municipal del mismo nombre, en 
la provincia de Palencia, que consiste, básicamente, en:

Construcción de una nueva calle que se ubicará conti-
gua a la calle 1 actual, y entre ésta y el edificio de con-
trol.

Equipar una posición de transformador y la posición 
de interruptor central de la calle.

A paramenta: Se instalarán seis transformadores de 
intensidad monofásicos, dos interruptores trifásicos, tres 
transformadores de tensión capacitivos, un seccionador 
rotativo de tres columnas con puesta a tierra y cuatro 
seccionadores rotativos sin puesta a tierra.

Embarrados: Se ampliarán los embarrados principa-
les y medios y se instalarán las bajantes, conexión de la 
posición de transformador y las conexiones entre apare-
llaje.

Ampliación de los sistemas de tierra inferiores y supe-
riores.

Instalación de los sistemas de protección, control, te-
lecomunicaciones, servicios auxiliares y construcción de 
la caseta de relés CR-41-6.

La posición de transformador queda excluida de los 
costes de inversión establecidos en el Real Decreto 2819/
1998, reconociéndose los costes de operación y manteni-
miento, que serán asumidos por el Sistema.

La finalidad de la ampliación de la subestación de 
Grijota viene motivada por la necesidad de habilitar 
una conexión con la red de transporte de la futura sub-
estación de Cantoblanco, que contendrá un transfor-
mador 400/220 kV a fin de incorporar la energía pro-
ducida por la generación en régimen especial al nudo 
de Grijota a 400 kV.

2. Declarar en concreto de utilidad pública la am-
pliación de la instalación que se autoriza a los efectos 
establecidos en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, y en la Ley 13/2003, de 23 de mayo.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el ilustrísimo señor Secretario General de 
Energía, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo estable-
cido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/
1999, de 13 de enero, y en el artículo 14. 7 de la Ley 6/
1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado.

Madrid, 13 de junio de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 45.714/06. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana referente a citación a le-
vantamiento de Actas Previas de ocupación moti-
vada por las expropiaciones para las obras de 
«Saneamiento y depuración de aguas residuales 
urbanas en la comarca de la Campiña Sur. Adi-
cional. Modificado primero.»

El Real Decreto-Ley 9/1998, de 28 de Agosto, aprue-
ba y declara de interés general la obra del Proyecto de 
«Saneamiento y depuración de aguas residuales urbanas 
en la comarca de Campiña Sur (Badajoz)», llevando im-
plícito la de utilidad pública a los efectos previstos en los 
artículos 9, 10 y 11 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, 
de Expropiación Forzosa y la de urgencia, a los efectos 
de la ocupación de los bienes afectados a que se refiere el 
artículo 52 de la citada Ley.

En cumplimiento de lo preceptuado en los artículos 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre 
de 1954, y el 56 y siguientes de su Reglamento, se con-
voca a los propietarios afectados para el levantamiento 
de las correspondientes Actas Previas de ocupación, que 
tendrá lugar los próximos días: 4, 7 y 11 de agosto de 
2006, a las 9’30 horas, en el Ayuntamiento de Oliva de 
Mérida (Badajoz). No obstante lo anterior, si algún afec-
tado así lo solicita, el citado levantamiento se producirá 
en los propios terrenos a expropiar.

A dicho acto podrán asistir los afectados personal-
mente, o bien representados por una persona debidamen-
te autorizada, para actuar en su nombre. Aportarán la 
documentación acreditativa de la titularidad de los bienes 
objeto de expropiación (Certificado del Registro de la 
Propiedad, Escritura Pública o fotocopias compulsadas 
de esos documentos, así como los recibos del I.B.I. de los 
dos últimos años, o fotocopias compulsadas de los mis-
mos). Los afectados pueden hacerse acompañar a su 
costa de Perito y Notario, si lo estiman oportuno.

Según el artículo 56.2 del Reglamento de la Ley de 
Expropiación Forzosa, de 26 de Abril de 1957, las perso-
nas que se consideren afectadas podrán formular por es-
crito, ante esta Confederación, hasta el momento del le-
vantamiento de las Actas Previas a la ocupación, 
alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles erro-
res que se hayan podido producir al relacionar los bienes 
afectados.

La relación de propietarios afectados se encuen-
tra expuesta en el tablón de edictos del Ayuntamiento 
citado.

Badajoz, 30 de junio de 2006.–El Secretario General, 
Manuel Piedehierro Sánchez. 

 45.963/06. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana sobre notificación del Trá-
mite de Audiencia, expediente sancionador nú-
mero 2397/05 a D. Manuel González Huertas.

Notificación del Trámite de Audiencia formulado en 
expediente sancionador número 2397/05 incoado por 
Detracción No Autorizada de Aguas Públicas Subterrá-
neas, en el término municipal de Alcázar de San Juan 
(Ciudad Real).

Denunciante: Personal de Vigilancia del Dominio 
Público Hidráulico.

Denunciado: D. Manuel González Huertas, con 
D.N.I.: 6.192.131.

Fecha de la denuncia: 2/08/05.

De conformidad con lo establecido en el artículo 332 
del Reglamento del Dominio Público Hidráulico aproba-
do por Real Decreto 849/1986, modificado por Real De-
recho 1771/1994, de 5 de agosto (B.O.E. número 198,
de 19 de agosto de 1994), se establece un plazo de quince 
días contados a partir del día siguiente al del recibo de la 
presente notificación, a fin de que pueda examinar el ex-
pediente en la oficina de la Confederación Hidrográfica 
del Guadiana, situada en Ciudad Real, Carretera de Por-
zuna, número 6 y efectuar en dicho plazo las alegaciones 
que considere oportunas. Se le advierte que solamente 

podrá examinar el expediente el interesado o represen-
tante legal acreditado documentalmente.

Ciudad Real, 6 de julio de 2006.–Comisario de Aguas, 
P.A., el Jefe de Servicio de Control y Vigilancia del Do-
minio Público Hidráulico, D. Samuel Moraleda Ludeña. 

 45.964/06. Anuncio de la Confederación Hidrográ-
fica del Guadiana sobre notificación de Elevación 
de Propuesta, expediente sancionador número 
1937/05 a D. Esteban Morales Lara y D. José Luis 
Morales González.

A los efectos previstos en el artículo 132 de la
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y Procedimiento Administrativo Común, 
por la presente se le comunica que con fecha 2/05/06 se 
ha procedido a elevar a la Presidencia de este Organismo 
la Correspondiente Propuesta de Resolución formulada 
en el procedimiento sancionador de referencia, incoado 
por Detracción No Autorizada de Aguas Públicas Subte-
rráneas, en el término municipal de Tomelloso (Ciudad 
Real).

Denunciante: Personal de Vigilancia del Dominio 
Público Hidráulico.

Denunciado: D. Esteban Morales Lara y D. José Luis 
Morales González, DNI:70.731.401-F y 6.232.259-H.

Fecha de la denuncia: 28/06/05.

Para su oportuna Resolución, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 332 del Reglamento del Domi-
nio Público Hidráulico.

Ciudad Real, 6 de julio de 2006.–El Comisario de 
Aguas Adjunto, P.A., el Jefe de Servicio de Control y 
Vigilancia del Dominio Público Hidráulico, D. Samuel 
Moraleda Ludeña. 

 45.965/06. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana sobre notificiación de Ele-
vación de Propuesta, expediente sancionador 
número 1981/05 a D. José Vicente Mecinas 
Olmo.

A los efectos previstos en el artículo 132 de la
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y Procedimiento Administrativo Común, 
por la presente se le comunica que con fecha 2/05/06 se 
ha procedido a elevar a la Presidencia de este Organismo 
la Correspondiente Propuesta de Resolución formulada 
en el procedimiento sancionador de referencia, incoado 
por Apertura de un Pozo y Detracción No Autorizada de 
Aguas Públicas Subterráneas, en el término municipal de 
Tomelloso (Ciudad Real). Denunciante: Personal de Vi-
gilancia del Dominio Público Hidráulico. Denunciado: 
D. José Vicente Mecinas Olmo. DNI: 6.178.545-D. Fe-
cha de la denuncia: 28/06/05, para su oportuna Resolu-
ción, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 332 del Reglamento del Dominio Público Hidráulico.

Ciudad Real, 6 de julio de 2006.–Comisario de Aguas, 
P.A., el Jefe de Servicio de Control y Vigilancia del Do-
minio Público Hidráulico, D. Samuel Moraleda Ludeña. 

 45.966/06. Anuncio de la Confederación Hidrográ-
fica del Guadiana sobre notificación del Trámite 
de Audiencia, expediente sancionador número 
1859/05. Dña. M.ª Dolores Rodríguez Marín Mar-
tínez.

Notificación del Trámite de Audiencia formulado en 
expediente sancionador número 1859/05 incoado por 
Detracción No Autorizada de Aguas Públicas Subterrá-
neas, en el término municipal de Tomelloso (Ciudad 
Real).

Denunciante: Personal de Vigilancia del Dominio 
Público Hidráulico.

Denunciado: Dña. M.ª Dolores Rodríguez Marín Mar-
tínez, con D.N.I.: 426.548-J.

Fecha de la denuncia: 27/06/05.



BOE núm. 181 Lunes 31 julio 2006 8295

De conformidad con lo establecido en el artículo 332 
del Reglamento del Dominio Público Hidráulico aproba-
do por Real Decreto 849/1986, modificado por Real De-
recho 1771/1994 de 5 de agosto (B.O.E. número 198,
de 19 de agosto de 1.994), se establece un plazo de quin-
ce días contados a partir del día siguiente al del recibo de 
la presente notificación, a fin de que pueda examinar el 
expediente en la oficina de la Confederación Hidrográfi-
ca del Guadiana, situada en Ciudad Real, Carretera de 
Porzuna, número 6 y efectuar en dicho plazo las alega-
ciones que considere oportunas. Se le advierte que sola-
mente podrá examinar el expediente el interesado o re-
presentante legal acreditado documentalmente.

Ciudad Real, 6 de julio de 2006.–Comisario de Aguas, 
P.A., el Jefe de Servicio de Control y Vigilancia del Do-
minio Público Hidráulico, D. Samuel Moraleda Ludeña. 

AGENCIA ESPAÑOLA 
DE PROTECCIÓN DE DATOS

 46.643/06. Resolución de la Agencia Española de 
Protección de Datos por la que se procede a la 
publicación oficial de extracto de la Resolución 
R/00476/2006, de fecha 19 de julio de 2006, dicta-
da por el Director de la Agencia Española de 
Protección de Datos del procedimiento sanciona-
dor n.º PS/00006/2006 por imposibilidad de noti-
ficación en su domicilio.

Al no haber sido posible efectuar la notificación a 
Data Sun 2, S. L.. en el domicilio conocido, procede 
acudir al medio de notificación previsto en el artícu-
lo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modifica-
do por la Ley 4/1999, de 13 de enero.–En consecuencia, a 
continuación se transcribe, y para que sirva de notifica-
ción, extracto de la Resolución R/00476/2006, de fecha 19 
de julio de 2006, dictada por el Director de la Agencia 
Española de Protección de Datos en el procedimiento 
sancionador n.º PS/00006/2006.

«El Director de la Agencia Española de Protección de 
Datos acuerda: Imponer a Data Sun 2, S. L. por infrac-
ción del artículo 6.1 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 
de diciembre, de Protección de los Datos de Carácter 
Personal, tipificada como grave en el artículo 44.3.d) de 
dicha norma, una multa de 90.000 € (noventa mil euros) 
y por la infracción del artículo 11.1 de la LOPD, tipificada 
como muy grave en el artículo 44.4.d) de dicha norma, con 
una multa de 450.000 € (cuatrocientos cincuenta mil 
euros) a tenor de lo previsto en el artículo 45.2, 3 y 4 de 
la citada Ley Orgánica.

Notificar la presente resolución a Data Sun 2, S. L.,
C/ Villa de Plencia 6, 48930 Getxo, Vizcaya.

Advertir al sancionado que la sanción impuesta debe-
rá hacerla efectiva en el plazo de pago voluntario que 
señala el artículo 68 del Reglamento General de Recau-
dación, aprobado por Real Decreto 939/2005, de 29 de 
julio, en relación con el art. 62 de la Ley 58/2003, de 17 
de diciembre, mediante su ingreso en la cuenta restringi-
da n.º 0182 2370 43 0200000785 abierta a nombre de la 
Agencia Española de Protección de Datos en el Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. o en caso contrario, se 
procederá a su recaudación en período ejecutivo. Si reci-
be la notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, am-
bos inclusive, el plazo para efectuar el pago voluntario 
será hasta el día 20 del mes siguiente o inmediato hábil 
posterior, y si recibe la notificación entre los días 16 y 
último de cada mes, ambos inclusive, el plazo del pago 
será hasta el 5 del segundo mes siguiente o inmediato 
hábil posterior.

De conformidad con lo establecido en el apartado 2 
del artículo 37 de la LOPD, en la redacción dada por el 
artículo 82 de la Ley 62/2003, de 30 de diciembre, de 
medidas fiscales, administrativas y del orden social, la 
presente Resolución se hará pública, una vez haya sido 
notificada a los interesados. La publicación se realizará 
conforme a lo previsto en la Instrucción 1/2004, de 22 de 

diciembre, de la Agencia Española de Protección de Da-
tos sobre publicación de sus Resoluciones.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa (artículo 48.2 de la LOPD), y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, los interesados podrán interponer, potestativamen-
te, recurso de reposición ante el Director de la Agencia 
Española de Protección de Datos en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la notificación de esta re-
solución, o, directamente recurso contencioso adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de 
la Audiencia Nacional, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 25 y en el apartado 5 de la disposición adicional 
cuarta de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la notificación 
de este acto, según lo previsto en el artículo 46.1 del re-
ferido texto legal.

Lo que se comunica para conocimiento de Data Sun 2, 
S. L., que podrá dirigirse a las Oficinas de la Agencia 
Española de Protección de Datos en calle Jorge Juan, 6, 
para conocer el texto íntegro del mencionado acto

Madrid, 25 de julio de 2006.–El Director de la Agen-
cia Española de Protección de Datos, José Luis Piñar 
Mañas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 45.948/06. Resolución de 10 de julio de 2006, de la 
Delegación Provincial de Industria y Tecnología 
de Ciudad Real, por la que se acuerda la necesi-
dad de la ocupación de los bienes y derechos ne-
cesarios para el desarrollo de los trabajos, instala-
ciones y servicios de la Concesión de Explotación 
«Primera Ampliación a Alemana» n.º 11855, en el 
término municipal de Poblete (Ciudad Real).

Examinada la solicitud de iniciación del procedimien-
to de expropiación forzosa formulada por la mercantil 
Construcciones León Triviño, S.A., con domicilio en 
Ciudad Real, Avenida del Rey Santo, n.º 24, resultan los 
siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.–Construcciones León Triviño, S.A., es en la 
actualidad titular de la concesión de explotación para re-
sursos de la sección C) (puzolana), denominada «Primera 
Ampliación a Alemana», n.º 11855, sita en el término 
municipal de Poblete (Ciudad Real). La concesión de 
explotación fue otorgada por Resolución de 9-1-1978, 
manteniendo su vigencia administrativa en el día de la 
fecha.

Segundo.–En esta Delegación Provincial se solicitó por 
Construcciones León Triviño, S.A., la iniciación del pro-
cedimiento de expropiación forzosa de parte de los terre-
nos correspondientes a las parcelas 68, 69 y 70 del polígo-
no 4, del término municipal de Poblete, en virtud de lo 
establecido en el artículo 105 y 107 de la Ley 22/1973, de 
21 de julio, de Minas, por considerarlos necesarios para 
el emplazamiento de los trabajos, instalaciones y servi-
cios correspondientes al Plan de Labores del año 2005, 
aprobado con fecha 5.04.2005 y no ejecutado en su tota-
lidad, como para el Plan de Labores del año 2006, apro-
bado con fecha 20.02.2006; ambos referidos a la conce-
sión de explotación mencionada, de puzolana.

Tercero.–En cumplimiento de lo establecido en los 
artículos 18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa,
de 16-12-1954, y en los artículos 17 y 18 de su Regla-
mento, se hizo pública la relación de bienes y derechos 
afectados y que se consideran de necesaria ocupación, 
para que en el plazo de quince días los afectados pudieran 
formular alegaciones en lo relativo a la rectificación de 
errores en la relación.

Cuarto.–Evacuado el trámite de información pública, 
se elevó el expediente al Consejo de Gobierno para su 

declaración de urgencia, siendo devuelto el expediente 
para su tramitación por el procedimiento ordinario, por lo 
cual se dictó la resolución de 24-1-2006, de la Delega-
ción de Industria y Tecnología de Ciudad Real, declaran-
do la nulidad de las actuaciones practicadas y la retroac-
ción del procedimiento.

Quinto.–Así las cosas, se publicó de nuevo el anuncio 
de información pública en el BOE n.º 130, de 1-6-2006; 
en el DOCM n.º 103, de 18-5-2006; en el BOP n.º 60, de 
19-5-2006, en el Diario «Lanza» de 17-5-2006, y se ex-
puso en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Poble-
te, por plazo de 15 días. Además, se notificó a cada 
afectado el inicio de esta fase, la cual se abrió a los efec-
tos de rectificar errores en la relación publicada, así como 
de oponerse, por razones de fondo o de forma, a la nece-
sidad de la ocupación.

Sexto.–En la mencionada fase de información pública 
presentaron alegaciones Juan Carlos Izquierdo Martín, 
en nombre y representación de Concepción Serrano Mar-
tín y Ambrosio Calle Gómez, y que, en resumen, dudan 
del destino final de las tierras –esto es, del fin de la ex-
propiación, así como de la necesidad de que se expropien 
precisamente sus terrenos y no otros similares.

Por su parte, Javier Panadero Delgado, en nombre y 
representación de Vicente Fernández Melgar, alega, bá-
sicamente, que no se justifica la necesidad de ocupar la 
parcela de su representado, ni el concreto emplazamiento 
de la nave precisa para instalaciones auxiliares, que los 
Planes de Labores no detallan los bienes y derechos afec-
tados y que no existe causa para expropiar por que no se 
ha llegado a un acuerdo por los precios tan alejados del 
mercado ofrecidos por la beneficiaria.

De ambas alegaciones se dio traslado a la beneficiaria, 
y fueron respondidas inicialmente por esta Administra-
ción, incorporándolas al expediente para ser tenidas en 
cuenta en la presente Resolución.

Séptimo.–Finalizado el plazo de alegaciones, se emite 
informe por el Servicio de Minas de esta Delegación 
Provincial, estimando que es imprescindible la ocupa-
ción de los terrenos para el correcto desarrollo de la ex-
plotación y el racional aprovechamiento de los recursos 
mineros.

Octavo.–Con fecha 6-7-2006, el Técnico Superior 
Jurídico de la Delegación de Industria y Tecnología de 
Ciudad Real emite informe, concluyendo que procede 
declarar la necesidad de la ocupación.

En relación con lo expuesto, resultan de aplicación los 
siguientes:

Fundamentos de Derecho

Primero.–Corresponde a la Delegación Provincial de 
Industria y Tecnología de Ciudad Real resolver sobre la 
necesidad de la ocupación, en virtud de lo dispuesto en 
los artículos 32.8 y 39.dos.b) de la Ley Orgánica 9/1982, 
de 10 de agosto, de Estatuto de Autonomía de Castilla-La 
Mancha; el Real Decreto 2164/1993, de 10 de diciembre; 
el artículo 107.2 de la Ley 22/1973, de 21 de julio, de 
Minas, y el Decreto 89/2004, de 11 de mayo, por el que 
se establece la estructura orgánica y competencias de la 
Consejería de Industria y Tecnología.

Segundo.–El otorgamiento de la Concesión de Explota-
ción referida confiere a Construcciones León Treviño, S.A., 
en cuanto titular de la misma, el derecho al aprovecha-
miento de los recursos de la sección C que se encuentren 
dentro de su perímetro, y lleva implícita la declaración de 
utilidad pública, así como su inclusión en el supuesto del 
apartado 2.º del artículo 108 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, según determina el artículo 62.2 y 105.2 de la 
Ley 22/1973, de 21 de julio, de Minas. Se ha aportado 
por la solicitante una relación concreta e individualizada 
de los terrenos que considera de necesaria expropiación 
(art. 17 de la Ley de Expropiación Forzosa y el art. 16 de 
su Reglamento), y se ha justificado que los mismos se 
encuentran dentro del perímetro de la concesión de ex-
plotación referida.

Tercero.–Para resolver sobre la necesidad de la ocupa-
ción se exige un pronunciamiento específico, tras la fase 
de información pública, y supone justificar como, para la 
ejecución de los Planes de Labores de 2005 y 2006, es 
necesario ocupar las parcelas respecto a las que se ha 
solicitado la expropiación, ya que se ha aprobado el Plan 
de Labores para el año 2005, sin que se haya podido eje-
cutar en su totalidad; asimismo, ha sido aprobado el Plan 
de Labores para 2006, cuya ejecución no se ha iniciado 
por falta de disponibilidad de los terrenos.


